АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«КАЛГАНСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 03 апреля 2019 года
                                             №143
 с. Калга

Об утверждении ведомственного перечня мер социальной поддержки   муниципального района «Калганский район»

 В рамках организации по созданию Единой государственной информационной системы социального обеспечения в Забайкальском крае, в соответствии со статьей 5 Федерального закона от 29 декабря 2015 года № 388-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части учета и совершенствования предоставления мер социальной поддержки исходя из обязанности соблюдения принципа адресности и применения критериев нуждаемости», постановления Правительства Российской Федерации  от 14 февраля 2017 года №181 «О единой  государственной информационной системе социального обеспечения», статьей 25 Устава  муниципального района «Калганский район», администрация муниципального района «Калганский район», постановляет:

1. Утвердить ведомственный перечень мер социальной поддержки  муниципального района «Калганский район» (приложение №1 к настоящему постановлению).

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

3. Полный текст настоящего постановления разместить на официальном сайте администрации муниципального района «Калганский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», размещенном по адресу: www.калга.забайкальскийкрай.рф.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возлагаю на заместителя главы администрации муниципального района «Калганский район» по социальному развитию Л.Ю. Маленьких.

Глава
муниципального  района
«Калганский район                                                    М.Ю.Жбанчиков

Приложение №1

к  постановлению администрации
муниципального района

 «Калганский  район»
от 03 апреля 2019 года №143
Ведомственный перечень мер социальной поддержки муниципального района

«Калганский район»

	Код меры социальной защиты (поддержки)
	Наименование меры социальной защиты (поддержки)
	Код категории получателей мер социальной защиты (поддержки)
	Уровень нормативно-правового регулирования меры социальной защиты (поддержки)
	Источник финансирования меры социальной защиты (поддержки)
	Форма предоставления меры социальной защиты (поддержки)
	Код рубрикатора

	0744
	Постановка на учет граждан, нуждающихся в улучшении жилищных условий
	05 01 03 06
	01
	0100
	03
	03.06.03

	0433
	Ежемесячное пособие на питание ребенка в государственной или муниципальной образовательной организации
	13 02 00 02
	02
	0010
	01
	03.08.01

	0445
	Выплата на содержание детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей в семье опекуна (попечителя), приемной семье
	07 00 00 30
	01
	0100
	01
	03.07.01

	0758
	Предоставление бесплатного питания
	13 03 00 01
	02

	03
	03.08.06

	        0544
	Компенсация  части родительской платы за присмотр и уход за детьми в дошкольной образовательной организации  детей
	07 00 00 24
	03
	0010
	01
	03.07.00

	         0756
	Получение бесплатной юридической помощи
	11 00 00 00
	03
	0001
	04
	03.05.00

	02 00 00 00
	03
	0001
	04
	03.02.00

	Лица из числа КМНС
	03
	0001
	04
	03.00.00

	03 00 00 00
	03
	0001
	04
	03.07.00

	05 00 00 00
	03
	0001
	04
	03.06.00

	07 00 00 00
	03
	0001
	04
	03.07.00

	09 00 00 00
	03
	0001
	04
	03.03.00

	10 00 00 01
	03
	0001
	04

	12 00 00 00
	03
	0001
	04
	03.05.00

	13 00 00 00
	03
	0001
	04
	03.08.00